Bu, Müslümanların yeryüzünde inşa ettikleri ilk mesciddir. Allah Teâla bu mescidi övmüş ve temelinin takva üzerine bina edildiğini söylemiştir. (Tevbe 9/8). Hz. Peygamber, Medine'ye ulaştığında da kendisine nisbetle, "Mescid-i Nebevî" olarak isimlendirilen mescidini inşa etmiştir. Bk. İbn Hişam, Ebû Muhammed Abdulmelik (218/833), *es-Siretü'n-nebevîyye*, nşr. Mustafâ es-Sekkâ v.dğr., Beyrut: Daru'l-Fikr 1999, II, 111, 114; Müslim, Hüseyin Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî en-Nisâbüri (261/875), *Sahih*, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbakî, İstanbul: 1992, *Mesâcid*, 9.

<sup>8</sup> Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerir (310/923), *Tarihu'r-rusul ve'l-mülük*, Beyrut, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye 1987, II, s. 565.

<sup>9</sup> İbn Asâkir, Ebu'l-Kâsım Ali b. Hasan (571/1170), *Tarihu medineti Dımaşk*, nşr. Muhibbuddin Ebû Saïd Ömer b. Garame el-Amravî, Beyrut: Daru'l-Fikr 1995-1998, II, 322.

<sup>21</sup> İbn Asâkir, XXXIII, 130; İbnü'l-Esir, İzzüddin (630/1236), *Üsdü'l-gâbe fi ma'rifeti's-sahâbe*, y.y. 1970, III, 387. Hz. Peygamber, Kur'ân'ı kendilerinden öğrenmeleri için ashâba İbn Mes'ûd'dan başka Muâz b. Cebel'i, Ubey b. Ka'b'ı ve Ebû Hüzeyfe'nin mevlâsı Salim'i göstermiştir. Bk. Buhârî, İsmail b. İbrahim (256/870), *Sahih*, I-VIII, İstanbul: Çağrı yay. 1992, *Fezâilü'l-Kur'ân*, 20; *Menâkibi'l-ensâr*, 14; Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdullah el-İsbehanî (430/1038), *Hilyetu'l-evliyâ ve tabakâtü'l-esfiyâ*, Beyrut ts., I, 229. Bunlardan Muâz b. Cebel, Süriye'ye yerleşmiş, İbn Mes'ûd burada bir müddet kalmış, Ubey b. Ka'b ise ziyarete bulunmuştur.

<sup>22</sup> İbn Asâkir, XXXIII, 166.

<sup>23</sup> Müslim, *Fezâilü'l-Kur'ân*, 50.